
TRATTBERGSTIER 2017

Kategorie RR - Jugend - Herren

Platzierung Zeit Start-Nr. Vorname Nachname Verein

1. 01:32:56 4 Sebastian Schmiderer ASKÖ Raiffeisen Gosau

2. 01:36:12 1 Nico Daxer

Plussport Saalfelden Racing 

Team

3. 01:37:42 2 Dominik Bernegger bike + run salzburg

4. 01:40:50 3 Anton Erlbacher



TRATTBERGSTIER 2017

Kategorie RR - Allgem. Klasse - Herren

Platzierung Zeit Start-Nr. Vorname Nachname Verein

1. 01:21:45 201 Jiri Novak DMT Racing Team

2. 01:22:48 59 David Wöhrer Team Bikeexpresss

3. 01:23:38 17 Hans Hogger Bike Friends Salzburg

4. 01:24:01 21 Simon Krutter RSV FReilassing

5. 01:24:06 11 Markus Hertlein Team ESIN-CYCLING

6. 01:27:29 26 Philip Hasenöhrl Team ESIN-CYCLING

7. 01:27:50 36 Jan Gallik Team ESIN-CYCLING

8. 01:28:14 45 Günther Flatscher Team Bikeexpress

9. 01:28:15 52 Mario Buczolits Team Bikeexpress

10. 01:28:16 8 Thomas Ramsauer RC ARBÖ Hallein

11. 01:31:16 54 Wolfgang Tiefenbacher RC Wiestal

12. 01:31:52 19 Maximilian Eisenköck NORA Racing Team

13. 01:33:04 47 Raphael Kopper Team Haderer Sports

14. 01:33:05 35 Christopher Schernthaner

Plussport Saalfelden Racing 

Team

15. 01:33:27 207 Johannes Schmiedlechner RC ARBÖ Hallein

16. 01:33:45 51 Werner Steffner Tri-Team Hallein

17. 01:34:24 22 Michael Laube RSV Freilassing 

18. 01:38:58 28 Thomas Reindl LG Kuchl

19. 01:40:25 18 Christian Wimmer Bike Friends Salzburg-Askö

20. 01:41:29 9 Andreas Schorn RT Scheffau 

21. 01:44:40 30 Martin Lindner Wieser Automation

22. 01:45:15 34 Manuel Krabath

23. 01:45:29 46 Gerald Riedlsperger

24. 01:46:10 53 David Seidl

25. 01:46:12 48 Günther Auer USV Krispl-Gaißau

26. 01:48:50 157 Philipp Ebner Ebner Rennteam

27. 01:53:14 40 Franz Wagenhammer 2ND Chance Biker

28. 01:53:58 58 Jeroen Hörters

29. 02:00:15 27 Daniel Schendl



TRATTBERGSTIER 2017

Kategorie RR - Allgem. Klasse - Damen

Platzierung Zeit Start-Nr. Vorname Nachname Verein

1. 01:30:19 7 Esther Fennel Bike Palast Salzburg

2.

3.

4.

5.



TRATTBERGSTIER 2017

Kategorie RR - AK1 40+ - Herren

Platzierung Zeit Start-Nr. Vorname Nachname Verein

1. 01:26:42 95 Roland Doering RSV-Götting-Bruckmühl

2. 01:27:11 203 Reini Woisetschläger Team Penhab

3. 01:27:14 86 Franz Pötzelsberger

Team Bikeworks LED Volution 

Giant

4. 01:27:57 79 Markus Frickh TRI RUN KUCHL

5. 01:28:03 92 Markus Emmerich RSV Götting-Brückmühl

6. 01:29:12 72 Rupert Fuschlberger

7. 01:29:39 74 Franz Schinwald

8. 01:30:58 99 Günther Gruber Radio Medical

9. 01:33:07 93 Michael Grandits

10. 01:33:17 206 Archim Heinze RC ARBÖ Hallein

11. 01:35:53 94 Lukas Brandtner 3TEAM SAALFELDEN

12. 01:37:55 80 Roland Moosleitner Bike&Run Salzburg 

13. 01:38:27 89 Rupert Gschwendtner SC-Werfenweng

14. 01:44:49 83 Robert Mittenbühler Tri Run Kuchl 

15. 01:45:24 97 Matthias Uphues TriRun Kuchl

16. 01:45:56 81 Gerhard Bernegger bike + run salzburg

17. 01:50:06 82 Rupert Lindner Wieser Automation

18. 01:53:22 96 Thomas Issel

19. 01:57:54 88 Helmut Steiner

20. 02:05:45 85 Thomas Reyer RC ARBÖ Hallein



TRATTBERGSTIER 2017

Kategorie RR - AK1 40+ - Damen

Platzierung Zeit Start-Nr. Vorname Nachname Verein

1. 01:39:29 66 Rosemarie Pötzelsberger Time Bikeworks LED Volution

2. 01:59:20 69 Esther Bucher RSV Freilassing

3. 02:22:23 68 Eva Dax RC ARBÖ Hallein



TRATTBERGSTIER 2017

Kategorie RR - AK2 50+ - Herren

Platzierung Zeit Start-Nr. Vorname Nachname Verein

1. 01:24:33 120 Paul Lindner Bikefriends Salzburg

2. 01:44:45 105 Anton Strubreiter

3. 01:46:23 118 Albrecht Zöhrer RSV Freilassing

4. 01:54:14 108 Martin Brunauer

5. 01:54:30 111 Christian Exenberger RC ARBÖ Hallein

6. 01:57:14 101 Robert Egenhofer RSV Freilassing

7. 02:17:29 106 Robert Waschl Wieser Automation

8. 02:34:21 104 Wolfgang Hammermüller



TRATTBERGSTIER 2017

Kategorie RR - AK3 60+ - Herren

Platzierung Zeit Start-Nr. Vorname Nachname Verein

1. 01:40:11 129 Werner Toth

2. 01:45:30 126 Martin Reiter RC ARBÖ Hallein

3. 01:55:20 125 Gottfried Irnberger Team Bikepalast



TRATTBERGSTIER 2017

Kategorie MTB - Herren

Platzierung Zeit Start-Nr. Vorname Nachname Verein

1. 01:32:19 204 Philipp Lang Team Penhab

2. 01:37:28 175 Roman Strimmer Adneter Bergbiker

3. 01:50:50 170 Willi Eckschlager LG Kuchl

4. 01:52:57 154 Max Ettinger

5. 01:54:42 155 Philipp Resch

6. 01:57:33 164 Hannes Buchner Bodyform Salzburg

7. 01:58:15 160 Willibald Schönleitner RC Obus

8. 01:58:26 176 Rupert Ramsauer SK Schlotterer Hallein

9. 01:58:29 169 Erwin Brunauer

10. 02:00:21 156 Alexander Gastberger Bigtime Maishofen

11. 02:02:51 177 Josef Seifriedsberger Gollinger Bergbiker

12. 02:22:15 158 Richard Strassgschwandtner

13. 02:31:53 173 Heinrich Tröger RC-Obus

14. 02:33:07 179 Roland Wirthenstätter Wieser Automation

15. 02:41:57 165 Philipp Kautzsch

16. 02:42:06 166 Christof Kautzsch



TRATTBERGSTIER 2017
Gesamtwertung plus Trattbergstier (Damen + Herren)

Platz Start-Nr. Zeit Vorname Nachname Jahr G Verein Rad Kategorie

1. 201 01:21:45 Jiri Novak 1985 M DMT Racing Team RR Allgem.

2. 59 01:22:48 David Wöhrer 1990 M Team Bikeexpresss RR Allgem.

3. 17 01:23:38 Hans Hogger 1986 M Bike Friends Salzburg RR Allgem.

4. 21 01:24:01 Simon Krutter 1978 M RSV FReilassing RR Allgem.

5. 11 01:24:06 Markus Hertlein 1992 M Team ESIN-CYCLING RR Allgem.

6. 120 01:24:33 Paul Lindner 1963 M Bikefriends Salzburg RR AK2 50+

7. 95 01:26:42 Roland Doering 1975 M RSV-Götting-Bruckmühl RR AK1 40+

8. 203 01:27:11 Reini Woisetschläger 1968 M Team Penhab RR AK1 40+

9. 86 01:27:14 Franz Pötzelsberger 1969 M Team Bikeworks LED Volution GiantRR AK1 40+

10. 26 01:27:29 Philip Hasenöhrl 1995 M Team ESIN-CYCLING RR Allgem.

11. 36 01:27:50 Jan Gallik 1990 M Team ESIN-CYCLING RR Allgem.

12. 79 01:27:57 Markus Frickh 1972 M TRI RUN KUCHL RR AK1 40+

13. 92 01:28:03 Markus Emmerich 1976 M RSV Götting-Brückmühl RR AK1 40+

14. 45 01:28:14 Günther Flatscher 1984 M Team Bikeexpress RR Allgem.

15. 52 01:28:15 Mario Buczolits 1982 M Team Bikeexpress RR Allgem.

16. 8 01:28:16 Thomas Ramsauer 1979 M RC ARBÖ Hallein RR Allgem.

17. 72 01:29:12 Rupert Fuschlberger 1976 M RR AK1 40+

18. 74 01:29:39 Franz Schinwald 1973 M RR AK1 40+

19. 7 01:30:19 Esther Fennel 1981 W Bike Palast Salzburg RR Allgem.

20. 99 01:30:58 Günther Gruber 1968 M Radio Medical RR AK1 40+

21. 54 01:31:16 Wolfgang Tiefenbacher 1987 M RC Wiestal RR Allgem.

22. 19 01:31:52 Maximilian Eisenköck 1983 M NORA Racing Team RR Allgem.

23. 204 01:32:19 Philipp Lang 1991 M Team Penhab MTB MTB

24. 4 01:32:56 Sebastian Schmiderer 2000 M ASKÖ Raiffeisen Gosau RR Jugend

25. 47 01:33:04 Raphael Kopper 1996 M Team Haderer Sports RR Allgem.

26. 35 01:33:05 Christopher Schernthaner 1997 M Plussport Saalfelden Racing TeamRR Allgem.

27. 93 01:33:07 Michael Grandits 1977 M RR AK1 40+

28. 206 01:33:17 Archim Heinze 1971 M RC ARBÖ Hallein RR AK1 40+

29. 207 01:33:27 Johannes Schmiedlechner 1987 M RC ARBÖ Hallein RR Allgem.

30. 51 01:33:45 Werner Steffner 1981 M Tri-Team Hallein RR Allgem.

31. 22 01:34:24 Michael Laube 1991 M RSV Freilassing RR Allgem.

32. 94 01:35:53 Lukas Brandtner 1971 M 3TEAM SAALFELDEN RR AK1 40+

33. 1 01:36:12 Nico Daxer 2000 M Plussport Saalfelden Racing TeamRR Jugend

34. 175 01:37:28 Roman Strimmer 1972 M Adneter Bergbiker MTB MTB

35. 2 01:37:42 Dominik Bernegger 2000 M bike + run salzburg RR Jugend

36. 80 01:37:55 Roland Moosleitner 1972 M Bike&Run Salzburg RR AK1 40+

37. 89 01:38:27 Rupert Gschwendtner 1975 M SC-Werfenweng RR AK1 40+

38. 28 01:38:58 Thomas Reindl 1982 M LG Kuchl RR Allgem.

39. 66 01:39:29 Rosemarie Pötzelsberger 1971 W Time Bikeworks LED Volution RR AK1 40+

40. 129 01:40:11 Werner Toth 1957 M RR AK3 60+

41. 18 01:40:25 Christian Wimmer 1986 M Bike Friends Salzburg-Askö RR Allgem.

42. 3 01:40:50 Anton Erlbacher 1999 M RR Jugend

43. 9 01:41:29 Andreas Schorn 1982 M RT Scheffau RR Allgem.



TRATTBERGSTIER 2017
Gesamtwertung plus Trattbergstier (Damen + Herren)

Platz Start-Nr. Zeit Vorname Nachname Jahr G Verein Rad Kategorie

44. 30 01:44:40 Martin Lindner 1985 M Wieser Automation RR Allgem.

45. 105 01:44:45 Anton Strubreiter 1965 M RR AK2 50+

46. 83 01:44:49 Robert Mittenbühler 1977 M Tri Run Kuchl RR AK1 40+

47. 34 01:45:15 Manuel Krabath 1989 M RR Allgem.

48. 97 01:45:24 Matthias Uphues 1973 M TriRun Kuchl RR AK1 40+

49. 46 01:45:29 Gerald Riedlsperger 1988 M RR Allgem.

50. 126 01:45:30 Martin Reiter 1954 M RC ARBÖ Hallein RR AK3 60+

51. 81 01:45:56 Gerhard Bernegger 1971 M bike + run salzburg RR AK1 40+

52. 53 01:46:10 David Seidl 1996 M RR Allgem.

53. 48 01:46:12 Günther Auer 1986 M USV Krispl-Gaißau RR Allgem.

54. 118 01:46:23 Albrecht Zöhrer 1967 M RSV Freilassing RR AK2 50+

55. 157 01:48:50 Philipp Ebner 1979 M Ebner Rennteam RR Allgem.

56. 82 01:50:06 Rupert Lindner 1975 M Wieser Automation RR AK1 40+

57. 170 01:50:50 Willi Eckschlager 1983 M LG Kuchl MTB MTB

58. 154 01:52:57 Max Ettinger 1992 M MTB MTB

59. 40 01:53:14 Franz Wagenhammer 1983 M 2ND Chance Biker (Salzburg) RR Allgem.

60. 96 01:53:22 Thomas Issel 1974 M RR AK1 40+

61. 58 01:53:58 Jeroen Hörters 1980 M RR Allgem.

62. 108 01:54:14 Martin Brunauer 1964 M RR AK2 50+

63. 111 01:54:30 Christian Exenberger 1964 M RC ARBÖ Hallein RR AK2 50+

64. 155 01:54:42 Philipp Resch 1991 M MTB MTB

65. 125 01:55:20 Gottfried Irnberger 1955 M Team Bikepalast RR AK3 60+

66. 101 01:57:14 Robert Egenhofer 1967 M RSV Freilassing RR AK2 50+

67. 164 01:57:33 Hannes Buchner 1977 M Bodyform Salzburg MTB MTB

68. 88 01:57:54 Helmut Steiner 1976 M RR AK1 40+

69. 160 01:58:15 Willibald Schönleitner 1958 M RC Obus MTB MTB

70. 176 01:58:26 Rupert Ramsauer 2003 M SK Schlotterer Hallein MTB MTB

71. 169 01:58:29 Erwin Brunauer 1965 M MTB MTB

72. 69 01:59:20 Esther Bucher 1969 W RSV Freilassing RR AK1 40+

73. 27 02:00:15 Daniel Schendl 1986 M RR Allgem.

74. 156 02:00:21 Alexander Gastberger 1972 M Bigtime Maishofen MTB MTB

75. 177 02:02:51 Josef Seifriedsberger 1988 M Gollinger Bergbiker MTB MTB

76. 85 02:05:45 Thomas Reyer 1975 M RC ARBÖ Hallein RR AK1 40+

77. 106 02:17:29 Robert Waschl 1963 M Wieser Automation RR AK2 50+

78. 158 02:22:15 Richard Strassgschwandtner 1956 M MTB MTB

79. 68 02:22:23 Eva Dax 1972 W RC ARBÖ Hallein RR AK1 40+

80. 173 02:31:53 Heinrich Tröger 1963 M RC-Obus MTB MTB

81. 179 02:33:07 Roland Wirthenstätter 1975 M Wieser Automation MTB MTB

82. 104 02:34:21 Wolfgang Hammermüller 1965 M RR AK2 50+

83. 165 02:41:57 Philipp Kautzsch 2002 M MTB MTB

84. 166 02:42:06 Christof Kautzsch 1970 M MTB MTB

85. 205 02:42:14 Jurek Milewski M RC ARBÖ Hallein Tretroller



TRATTBERGSTIER 2017
Gesamtwertung - Herren  plus jüngster Teilnehmer

Platz Start-Nr. Zeit Vorname Nachname Jahr G Verein Rad Kategorie

1. 201 01:21:45 Jiri Novak 1985 M DMT Racing Team RR Allgem.

2. 59 01:22:48 David Wöhrer 1990 M Team Bikeexpresss RR Allgem.

3. 17 01:23:38 Hans Hogger 1986 M Bike Friends Salzburg RR Allgem.

4. 21 01:24:01 Simon Krutter 1978 M RSV FReilassing RR Allgem.

5. 11 01:24:06 Markus Hertlein 1992 M Team ESIN-CYCLING RR Allgem.

6. 120 01:24:33 Paul Lindner 1963 M Bikefriends Salzburg RR AK2 50+

7. 95 01:26:42 Roland Doering 1975 M RSV-Götting-Bruckmühl RR AK1 40+

8. 203 01:27:11 Reini Woisetschläger 1968 M Team Penhab RR AK1 40+

9. 86 01:27:14 Franz Pötzelsberger 1969 M Team Bikeworks LED Volution Giant RR AK1 40+

10. 26 01:27:29 Philip Hasenöhrl 1995 M Team ESIN-CYCLING RR Allgem.

11. 36 01:27:50 Jan Gallik 1990 M Team ESIN-CYCLING RR Allgem.

12. 79 01:27:57 Markus Frickh 1972 M TRI RUN KUCHL RR AK1 40+

13. 92 01:28:03 Markus Emmerich 1976 M RSV Götting-Brückmühl RR AK1 40+

14. 45 01:28:14 Günther Flatscher 1984 M Team Bikeexpress RR Allgem.

15. 52 01:28:15 Mario Buczolits 1982 M Team Bikeexpress RR Allgem.

16. 8 01:28:16 Thomas Ramsauer 1979 M RC ARBÖ Hallein RR Allgem.

17. 72 01:29:12 Rupert Fuschlberger 1976 M RR AK1 40+

18. 74 01:29:39 Franz Schinwald 1973 M RR AK1 40+

19. 99 01:30:58 Günther Gruber 1968 M Radio Medical RR AK1 40+

20. 54 01:31:16 Wolfgang Tiefenbacher 1987 M RC Wiestal RR Allgem.

21. 19 01:31:52 Maximilian Eisenköck 1983 M NORA Racing Team RR Allgem.

22. 204 01:32:19 Philipp Lang 1991 M Team Penhab MTB MTB

23. 4 01:32:56 Sebastian Schmiderer 2000 M ASKÖ Raiffeisen Gosau RR Jugend

24. 47 01:33:04 Raphael Kopper 1996 M Team Haderer Sports RR Allgem.

25. 35 01:33:05 Christopher Schernthaner 1997 M Plussport Saalfelden Racing Team RR Allgem.

26. 93 01:33:07 Michael Grandits 1977 M RR AK1 40+

27. 206 01:33:17 Archim Heinze 1971 M RC ARBÖ Hallein RR AK1 40+

28. 207 01:33:27 Johannes Schmiedlechner 1987 M RC ARBÖ Hallein RR Allgem.

29. 51 01:33:45 Werner Steffner 1981 M Tri-Team Hallein RR Allgem.

30. 22 01:34:24 Michael Laube 1991 M RSV Freilassing RR Allgem.

31. 94 01:35:53 Lukas Brandtner 1971 M 3TEAM SAALFELDEN RR AK1 40+

32. 1 01:36:12 Nico Daxer 2000 M Plussport Saalfelden Racing Team RR Jugend

33. 175 01:37:28 Roman Strimmer 1972 M Adneter Bergbiker MTB MTB

34. 2 01:37:42 Dominik Bernegger 2000 M bike + run salzburg RR Jugend

35. 80 01:37:55 Roland Moosleitner 1972 M Bike&Run Salzburg RR AK1 40+

36. 89 01:38:27 Rupert Gschwendtner 1975 M SC-Werfenweng RR AK1 40+

37. 28 01:38:58 Thomas Reindl 1982 M LG Kuchl RR Allgem.

38. 129 01:40:11 Werner Toth 1957 M RR AK3 60+

39. 18 01:40:25 Christian Wimmer 1986 M Bike Friends Salzburg-Askö RR Allgem.

40. 3 01:40:50 Anton Erlbacher 1999 M RR Jugend

41. 9 01:41:29 Andreas Schorn 1982 M RT Scheffau RR Allgem.

42. 30 01:44:40 Martin Lindner 1985 M Wieser Automation RR Allgem.

43. 105 01:44:45 Anton Strubreiter 1965 M RR AK2 50+

44. 83 01:44:49 Robert Mittenbühler 1977 M Tri Run Kuchl RR AK1 40+

45. 34 01:45:15 Manuel Krabath 1989 M RR Allgem.



TRATTBERGSTIER 2017
Gesamtwertung - Herren  plus jüngster Teilnehmer

Platz Start-Nr. Zeit Vorname Nachname Jahr G Verein Rad Kategorie

46. 97 01:45:24 Matthias Uphues 1973 M TriRun Kuchl RR AK1 40+

47. 46 01:45:29 Gerald Riedlsperger 1988 M RR Allgem.

48. 126 01:45:30 Martin Reiter 1954 M RC ARBÖ Hallein RR AK3 60+

49. 81 01:45:56 Gerhard Bernegger 1971 M bike + run salzburg RR AK1 40+

50. 53 01:46:10 David Seidl 1996 M RR Allgem.

51. 48 01:46:12 Günther Auer 1986 M USV Krispl-Gaißau RR Allgem.

52. 118 01:46:23 Albrecht Zöhrer 1967 M RSV Freilassing RR AK2 50+

53. 157 01:48:50 Philipp Ebner 1979 M Ebner Rennteam RR Allgem.

54. 82 01:50:06 Rupert Lindner 1975 M Wieser Automation RR AK1 40+

55. 170 01:50:50 Willi Eckschlager 1983 M LG Kuchl MTB MTB

56. 154 01:52:57 Max Ettinger 1992 M MTB MTB

57. 40 01:53:14 Franz Wagenhammer 1983 M 2ND Chance Biker (Salzburg) RR Allgem.

58. 96 01:53:22 Thomas Issel 1974 M RR AK1 40+

59. 58 01:53:58 Jeroen Hörters 1980 M RR Allgem.

60. 108 01:54:14 Martin Brunauer 1964 M RR AK2 50+

61. 111 01:54:30 Christian Exenberger 1964 M RC ARBÖ Hallein RR AK2 50+

62. 155 01:54:42 Philipp Resch 1991 M MTB MTB

63. 125 01:55:20 Gottfried Irnberger 1955 M Team Bikepalast RR AK3 60+

64. 101 01:57:14 Robert Egenhofer 1967 M RSV Freilassing RR AK2 50+

65. 164 01:57:33 Hannes Buchner 1977 M Bodyform Salzburg MTB MTB

66. 88 01:57:54 Helmut Steiner 1976 M RR AK1 40+

67. 160 01:58:15 Willibald Schönleitner 1958 M RC Obus MTB MTB

68. 176 01:58:26 Rupert Ramsauer 2003 M SK Schlotterer Hallein MTB MTB

69. 169 01:58:29 Erwin Brunauer 1965 M MTB MTB

70. 27 02:00:15 Daniel Schendl 1986 M RR Allgem.

71. 156 02:00:21 Alexander Gastberger 1972 M Bigtime Maishofen MTB MTB

72. 177 02:02:51 Josef Seifriedsberger 1988 M Gollinger Bergbiker MTB MTB

73. 85 02:05:45 Thomas Reyer 1975 M RC ARBÖ Hallein RR AK1 40+

74. 106 02:17:29 Robert Waschl 1963 M Wieser Automation RR AK2 50+

75. 158 02:22:15 Richard Strassgschwandtner 1956 M MTB MTB

76. 173 02:31:53 Heinrich Tröger 1963 M RC-Obus MTB MTB

77. 179 02:33:07 Roland Wirthenstätter 1975 M Wieser Automation MTB MTB

78. 104 02:34:21 Wolfgang Hammermüller 1965 M RR AK2 50+

79. 165 02:41:57 Philipp Kautzsch 2002 M MTB MTB

80. 166 02:42:06 Christof Kautzsch 1970 M MTB MTB

81. 205 02:42:14 Jurek Milewski M RC ARBÖ Hallein Tretroller



TRATTBERGSTIER 2017
Gesamtwertung - Damen plus jüngste Teilnehmerin

PlatzierungNr. Zeit Vorname Nachname Jahr G Verein Rad Kategorie

1. 7 01:30:19 Esther Fennel 1981 W Bike Palast Salzburg RR Allgem.

2. 66 01:39:29 Rosemarie Pötzelsberger 1971 W Time Bikeworks LED Volution RR AK1 40+

3. 69 01:59:20 Esther Bucher 1969 W RSV Freilassing RR AK1 40+

4. 68 02:22:23 Eva Dax 1972 W RC ARBÖ Hallein RR AK1 40+

5.

6.

7.

8.


